联系人：刘凡138112443322

国家发展和改革委员会培训中心
培训中心[2013]111号
[image: image1.jpg]

关于举办节能评估报告、能源审计报告编写及
案例分析培训班的通知
各有关单位：

    为贯彻落实科学发展观，促进国家“十二五”节能减排规划及综合性工作方案的实施，根据《中华人民共和国节约能源法》、《国务院关于加强节能工作的决定》及国家有关部门的规定和要求，为了进一步规范和做好我国企业节能评估和能源审计工作，国家发改委培训中心和北京金日神州会议中心将于2014年1月10日在哈尔滨市举办“节能评估报告、能源审计报告编写及案例分析”培训班，该班不招发改、价格系统公务员。现将有关事宜通知如下：

    一、培训内容

   （一）能源管理体系认证内容及方法；

   （二）国家鼓励、推广节能的激励政策；

   （三）节能服务公司开展合同能源管理项目的技巧和审核要求；

   （四）对合同能源管理项目监测审核方法、程序、内容及报告编写；

   （五）节能评估和审查的主要内容和方法；

   （六）节能评估和审查的具体操作流程；

（七）节能评估报告编写及评审要求；

 （八）节能评估报告编写过程中如何对标分析；

   （九）重点耗能行业节能评估报告实例剖析；

   （十）企业能源审计报告编写及评审要求；

   （十一）重点耗能行业能源审计实例剖析；

   （十二）能源管理基础知识；

   （十三）节能量和温室气体减排量计算方法；

   （十四）公共机构和大型公共建筑能源审计特点；

   （十五）安评、环评、清洁生产、工程咨询、管理咨询等机构如何开展节能服务工作。

    二、师资安排

    本期培训班拟邀请国家发改委宏观经济研究院、节能监察、节能评估、能源审计等有关单位部门的领导和专家授课。

    三、参加人员

    各地政府相关部门主管人员、“万家企业”、广大企事业单位投资管理部门、各地节能中心、节能服务公司、环境影响评价、安全评价、清洁生产、工程咨询机构、管理咨询、大专院校专业研究人员等相关人员。

    四、培训方式

    以领导、专家授课为主，同时采取现场互动等方式。专家将现场指导培训班学员模拟进行某重点耗能行业能源审计报告、节能评估报告编写过程练习，培训班还将提供最新讲课和参考资料，并颁发培训证书。

五、培训时间和地点

 1、时间：2014年1月10日-1月13日（10日为报到日，上三整天课）

    2、地点：哈尔滨市（具体报到地点另行通知）

    六、培训费用

    1、参加培训班人员培训费2200元/人。

    2、食宿统一安排，费用自理。

    七、报名方法

    参加培训班的人员请按要求将报名表认真填写好，传真或电话报名。

    具体办班地点及安排另行通知。

联系人： 刘凡 13811244322
电话兼传真： 010-56679534   （fgwpxzxliu@163.com）
    培训中心监督：滕四波（010）63908415

    培训中心网址：www.tnet.gov.cn

    通讯地址：北京市西城区木樨地北里甲11号国宏大厦B座512室（邮编100038）

   附：报名表

                               二○一三年十二月五日

附：

节能评估报告、能源审计报告编写及

案例分析培训班报名表

2014年1月10日—1月13日  哈尔滨市

	单位名称

	通讯地址

	邮编

	联 系 人

	电话

	传真

	参  加  人  员  名  单

	姓   名
	职  务
	性别
	（移动）电话
	传真
	电子邮件

	住宿预订
	□双人标准间            □包房

拟住日期：2014年   月   日至  月  日

	请列出您关注的议题

	单位盖章
	负责人签字：

二〇一   年  月  日

注：请认真逐项填写此表；此表复印有效。

联系人：  刘凡               邮箱：fgwpxzxliu@163.com
电话兼传真： 010-56679534    手机：13811244322